



«آقای روحانی هیچ گاه نگفته من اصلاح‌طلبم و

از اول تأکید داشت من معتدل و میانه‌رو هستم، یعنی حدی بین اصلاح‌طلب و اصولگرا. چرا توقع داریم همه وزرای او اصلاح‌طلبانی باشند که مثلا به تازگی از زندان آزاد شده‌اند؟ تا آنجا که من اطلاع دارم حتی انتلافی با آقای روحانی صورت نگرفته که ایشان نسبت به مفادش عهدشکنی کرده باشد. علت رأی اصلاح‌طلبان به آقای روحانی، صرفا به دلیل مصالح کشور و نظام بوده است.» این بیخشی از گفته‌های بهزاد نیوی یکی از فعالان فتنه ۸۸ در گفت‌وگو با یکی از روزنامه‌های زنجیر‌های است که حاوی نکات مهمی درباره جریان تجدید نظر طلب می باشد.

نکات مهم گفته‌های مورد اشاره بهزاد نیوی ۱- روحانی اصلاح‌طلب نیست و اعتدال گراست ۲- اینکه اصلاح‌طلبان انتظار داشته باشند اکثریت وزرای دولت روحانی از میان اصلاح‌طلبان تندرو و دولتی‌ها برآمده از رأی اصلاح‌طلبی است، میان حسن روحانی با مدعیان اصلاح‌طلبی وجود نداشته است ۴- اصلاح‌طلبان از روی اجبار به حسن روحانی تمایل پیدا کرده و در انتخابات سال‌های ۹۲ و ۹۶ از وی حمایت کرده‌اند، است.

این چهار بخش مهم از صحبت‌های بهزاد نیوی به عنوان یکی از رادیکالی‌ترین چهره‌های وابسته به جریان غرب‌گرا برخلاف ادعاهایی است که جریان دلخواه غرب در داخل کشور، طی ۴/۵ سال گذشته

در باب روابط دولت با مدعیان اصلاح‌طلبی عنوان کرده که شخص حسن روحانی یک اصلاح‌طلب تمام‌عیار است و فراتر از آن دولت تحت تکفل وی دولتی‌ها برآمده از رأی اصلاح‌طلبی است، به طوری که اگر حمایت‌های بی‌وقفه جریان اصلاح‌طلبی و به ویژه شخص محمد خاتمی و مرحوم هاشمی‌رفسنجانی از رئیس‌جمهور فعلی صورت نمی‌گرفت، وی نمی‌توانست رأی اکثریت را کسب کند.

از روز بعد از نهایي شدن نتایج آرای انتخابات ریاست جمهوری در سال ۹۲ تا ماه‌های اخیر تمام شخصیت‌ها و رسانه‌های وابسته به این جریان تلاش داشته‌اند پیروزی حسن روحانی را پیروزی اصلاح‌طلبان عنوان کنند و در مقاطعی نیز با مصاحده سخنان حسن روحانی و آرای وی، اینگونه استدلال می‌کردند که جریان تجدیدنظرطلب حائز بیشترین پایگاه رأی در کشور است و شکست این جریان در سال‌های ۸۴ و ۸۸ به دلایلی خارج از صندوق رأی بر می‌گردد!

این گونه استدلال‌ها در حالی است که در انتخابات ریاست جمهوری یازدهم محمدرضا عارف کاندیدای

کنکه

دبیر ستاد حقوق بشر قوقضائیه با تأکید بر این موضوع که برجام توافق ۴+۱ نیست، سازمان ملل برای مبارزه با تروریسم باید به ایران اجازه دهد.

محمدجواد لاریجانی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با بیان اینکه همکاری آقای آوایی در زمینه حقوق بشر تنها به پشت وازتش منتهی نمی‌شود، اظهار کرد: همکاری آوایی در سمت وزارت آغاز شده، وی پیش از این افزون بر شان قضاوت و فریختگی‌ای که دارد، در حوزه‌های مختلف حقوق بشری ایفای نقش کرده‌اند اما هم‌اکنون در پست وزارت دادگستری فرصت بسیار خوبی برای همکاری در امر حقوق بشر فراهم شده است. وی در ادامه افزود: در جلسه‌ای که داشتیم مباحث بسیار خوبی مطرح شد، به ویژه بر توجه مستمر به صحنه بین‌المللی، چه در برخورد بحث گزارشگرها و چه مسائلی که مورد تهاجم هستیم،

گفت‌وگو

مدعیان اصلاح‌طلبی پس از ۴سال حمایت‌های متعصبانه از روحانی

نرم‌افزار «تفکیک با وی» را ساماندهی می‌کنند

زمینه‌چینی برای مرزبندی تصنعی با روحانی تا ۱۴۰۰



جریان تجدیدنظرطلب از روی اجبار به نفع روحانی کنار گذاشته شد و در نهایت حسن روحانی به عنوان رئیس‌جمهور از صندوق آرای انتخاباتی انتخاب شد و چنانچه گفته‌های بهزاد نیوی را درباره پیشینه سیاسی حسن روحانی قبول کنیم (که سخنان وی نزدیک به واقعیت است) کیفیت آرای طیف مدعیان اصلاح‌طلبی آن چیزی نیست که آنها با پروپاگاندای رسانه‌ای سعی در القای آن دارند.

■ **شانه خالی کردن اصلاح‌طلبان از هزینه‌های**

احتمالی

آنچه در این میان نباید مورد غفلت واقع شود، این مسئله است که رویکرد تهاجمی جریان مدعی اصلاح‌طلبی در طول سال‌های ۷۶ تا ۸۸ به ویژه در قصبه غائله ۱۸ تیر سال ۷۸ و فتنه سال ۸۸ علیه حاکمیت اسلامی به گونه‌ای بود که جامعه توانست در دو انتخابات سال ۸۴ و ۸۸ به آنها اعتماد کند و نامزدهای اختصاصی آنها در این دو انتخابات متحمل شکست شدند.

با غائله آفرینی مدعی اصلاح‌طلبی برای حاکمیت در دو طول هشت ماه پس از انتخابات سال ۸۸، نسبت این طیف با انقلاب کمرنگ‌تر از گذشته

سرویس سیاسی۳۶۹۸۴۳

شدد و فاصله‌گذاری با حاکمیت اسلامی مرزهای بدیهی‌تری به خود گرفت، کما اینکه در ابتدای سال ۸۹ بسیاری از عقلای این جریان از تعابیری همانند «خودزنی سیاسی» استفاده کردند و اقدامات براندازانه رهبران جریان متبوع خود را به منزله حذف شدن از حاکمیت سیاسی تفسیر می‌کردند و به معنای بست‌پستی سیاسی می‌دانستند.

مقبولیت نزدیکی در ۷۷ درصدی نامزد اختصاصی این جریان در سال ۹۲ (محمدرضا عارف) باعث شد رهبران و نئوریسین‌های آن نهایتاً از حسن روحانی به‌عنوان نامزد مستقل انتخابات آن سال حمایت کنند اما هر چه در انتخابات سال ۹۶ فاصله می‌گیریم تلاش عناصر این-جریان برای فاصله‌گذاری روحانی-اصلاح‌طلبان بیشتر خود را نشان می‌دهد، کم‌اینکه در طول هفته‌های پس از انتخابات ریاست جمهوری وابستگی به این جریان تلاش کردند با طرح استدلال‌هایی نظیر اینکه «سهام اصلاح‌طلبان از کابینه‌دوازدهم ناچیز است» هزینه‌های آتی دولت که انتظار می‌رود همانند چهار سال نخست به دلایلی از جمله «تاکارآمدی دولت در برآورده کردن مطالبات عمومی» و «جامه‌عمل پوشاندن به

جوان



عطر یانفر چند هفته قبل از بر گزای انتخابات سال ۹۶ بیان می‌کند: «به‌نظر می‌رسد اراده‌ای که آقای هاشمی را در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۹۲ از انتخابات باز داشت، به دنبال حذف آقای روحانی از صحنه مدیریت سیاسی کشور و یک‌دور‌های کردن دولت ایشان است. در ماجرای حذف ایت‌الله هاشمی در انتخابات، آنها عنوان می‌کردند به مصلحت ملی نیست که ایشان در انتخابات حضور داشته باشد. در شرایط کنونی این اراده به دنبال این است که به هر شکل ممکن آقای روحانی را از حضور در انتخابات باز دارد.»

■ **از له روحانی تا علیه روحانی**

اما تغییر مواضع اصلاح‌طلبان نسبت به دولت دوازدهم را می‌توان در سخنان اخیر ابراهیم اصغرزاده نیز مشاهده کرد: «دولت با چالش‌های اقتصادی جدی روبه‌رو است، ارزش پول ملی در غیاب اقتصاد مولد و بی‌ثباتی ناشی از تحریم‌های مجدد امریکا در معرض سقوط آزاد قرار دارد… وای به روزی که اکثریت جامعه خود را قربانی سیاست‌های اقلیت غارتگر ببینند، آنگاه جامعه به دو پاره «غار تگر – قربانی» تقسیم می‌شود و کسی از انتقام قربانیان در امان نخواهد ماند. کسی دیگر نه به محافظه کار، نه به اصلاح‌طلب و نه به میانه‌رو رحم نخواهد کرد. آنگاه خیلی زود، دیر خواهد بود.»

پروانه سلخشوری نماینده اصلاح‌طلب لیست امید تهران نیز در گفت‌وگویی که اخیراً انجام داده تلاش می‌کند میان اصلاح‌طلبان و دولت روحانی تفکیک قائل شود و فرار زود هنگام اصلاح‌طلب از هزینه‌های دولت دوازدهم را عملیاتی‌سازد: «بحث این است که قبل از انتخابات یک عده‌ای حسن روحانی از مرحوم هاشمی‌رفسنجانی در مراسم روز تفریذ و تحلیف راهم گزار‌های برای حمله به حسن روحانی و غیراصلاح بودن وی نامیدند. «منتقد وضع موجود در انتخابات سال ۱۴۰۰» نقشی است که جماعت تجدیدنظرطلب از هم‌اکنون در تلاش است مقدمات نمایش آن را زمینه‌چینی و با انتقاد از حسن روحانی در مصاحبتی از جمله «ترکیب کابینه دوازدهم»، «بی‌توجهی به مطالبات مردمی از جمله رفع حصر» و «نا توان بودن دولت در تحقق مذاکرات برجام ۲ و ۳ با کشورهای غربی» سن نمایش خود را تکمیل کند.

به همین دلیل است که برخی چهره‌های وابسته به این جریان نظیر محمد عطر یانفر برخلاف چهار سال نخست به صورت همه‌جانبه از حضور حسن روحانی به عنوان نامزد ایده‌آل خود سخن به میان می‌آورند که امروز وی را فردی غیر خودی عنوان می‌کنند.

لاریجانی:

برجام توافق ۴+۱ نیست



بشراست. وی تصریح کرد: توهین به ملت ایران برای رئیس‌جمهور امریکا مانند تف سراپلاست و به خود او برمی‌گردد چرا که عظمت ملت ایران با حرف‌های اینچینی بالا و پایین نمی‌شود. افزون بر این فکر می‌کنم خود امریکایی‌ها نیز بیشتر از سایر مردم دنیا به دلیل این حرف‌ها شرمگین هستند.

به هر حال این توهین‌ها تأثیری ندارد و مردم ما با

همه‌جانبی مطمئن به سمت پیشرفت حرکت فکر می‌کنند اما توفیق

تحریم‌ها را مؤدبانه یا با توهین بگذارند، فرقی نمی‌کند و خلاف

حقوق بین‌الملل است.

لاریجانی در خصوص صحبت‌های دیده‌بان حقوق بشر درباره حضور نیروهای افغان در جبهه سوریه به تحریک ایران تصریح کرد: دیده‌بان حقوق بشر نقش وقیحانه‌ای دارد و صرفاً اهداف عملی پایبندی اروپا به برجام گفت: برخی کشورهای عضو اتحادیه اروپا که صحت‌های عم مطرح می‌کنند خلاف انسانیت است چرا که گروه ترورستی داعش توسط امریکا طراحی شده و کودکان زیادی را به کام مرگ داده است.

جمهوری اسلامی نیز مفتخر است که برابر تروریسم ایستادی کرده و به هیچ‌وجه عقب‌نشینی نکرده است، بنابراین سازمان ملل و نهادهای ذی‌ربط باید به ایران اجازه دهند.

دبیر ستاد حقوق بشر قوه‌قضائیه در خصوص خروج امریکا از توافقنامه برجام گفت: در برجام ۴+۱ نداریم چرا که این توافق ۵+۱ است. امریکا این توافق را قبول نداشته باشد، نمی‌توان کاری از پیش برد، بنابراین بهتر است اروپا به جای صحبت با ما، با امریکا صحبت کند تا امریکا تعهداتش را انجام دهد.

سردار جزایری:

میزان هجمه فرهنگی علیه جمهوری اسلامی بی‌سابقه است



میزان هجمه فرهنگی و جنگ نرمی که علیه جمهوری اسلامی ایران انجام می‌شود بی‌سابقه است و برای مقابله با این هجمه با یند اجزای آن درک شود.

به گزارش فارس، سردار سیدمسعود جزایری معاون فرهنگ و تبلیغات دفاعی ستاد کل نیروهای مسلح با حضور در ستاد قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیا

با امیر فرزاد اسماعیلی فرمانده این قرارگاه دیدار کرد. سردار جزایری در این جلسه اظهار داشت: خدا را شاکریم که در سازمان راهبردی قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیا حضور یافتیم و وقتی به تعابیر مقام معظم رهبری دقت می‌کنیم می‌بینیم ایشان با چه عمقی به مسائل نگاه می‌کنند و چه تیزبینی‌ای در خصوص تفکیک پدافند هوایی داشتند. وی گفت: انقلاب ما فرهنگ‌محور است و فرهنگ بر اساس نیروی انسانی شکل می‌گیرد و باید توجه ویژه‌ای به کارکنان، سربازان، خانواده‌ها و بازنشسته‌ها انجام شود و به خصوص حوزه سربازان که مثل فرزندان ما هستند و باید این جوانان را انقلابی و متدین تربیت کنیم. سخنگوی ارشد نیروهای مسلح تأکید کرد: میزان هجمه فرهنگی، جنگ نرمی که علیه جمهوری اسلامی ایران انجام می‌شود، بی‌سابقه است و برای مقابله با این هجمه باید اجزای آن در ک شود و باید بسیار تلاش کنیم بتوانیم در مقابل این جنگ نرم پیروز باشیم. جزایری تصریح کرد: برای ارتقای دائمی روحیه دفاعی، باید مدل‌های مختلف آن را یاد بگیریم و به کار ببریم که مسئله معرفت‌افزایی و بصیرت‌افزایی که مقام معظم رهبری هم بر آن تأکید دارند یکی از ابزارهای این کار است.

نقوی حسینی:

کمیسیون امنیت ملی به وزارت خارجه درباره نقض برجام تذکر داد

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: اروپایی‌ها بیدون امریکا هیچ اقدامی در راستای منتفع شدن ایران از برجام انجام نمی‌دهند.

سیدحسین نقوی حسینی در گفت‌وگو با اشاره به مواضع کشورهای اروپایی در قبال برجام اظهار داشت: مواضع کشورهای اروپایی در برجام تنها در سیاست‌های اعلامی آنهاست که همسوس با برجام خود را نشان می‌دهند اما در سیاست‌های عملی بدون حضور امریکا هیچ اقدامی در راستای منتفع شدن ایران از برجام انجام نمی‌دهند. وی افزود: امروز با وجود آنکه هیچ محدودیت تحریمی برای بانک‌های بزرگ دنیا به‌منظور همکاری با بانک‌های ایران وجود ندارد، شاهدیم این بانک‌ها بدلیل تهدیدات امریکا قبولی برای همکاری با بانک‌های ما نشان نمی‌دهند. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس با یادآوری باینیه توتال مبنی بر خروج از ایران در صورت برقراری مجدد تحریم‌ها تصریح کرد: وقتی که شرکت توتال فرانسه اعلام می‌کند اگر امریکا از برجام خارج شود تمام فعالیت‌های خود در ایران را متوقف می‌کند، این موضوع نشان می‌دهد سیاست‌ها و منافع کشورهای اروپایی در راستای تصمیمات دولت امریکا تعریف می‌شود. نماینده مردم ورآمین درباره سیاست‌های دستگاه دیپلماسی کشورمان نیز خاطر نشان کرد: آنچه مورد انتقاد بسیاری از کارشناسان مسائل سیاسی است، سیاست‌های انفعالی ما در قبال نقض عهده‌های مکرر در برجام بوده است، در همین راستا نیز همواره شاهد بوده‌ایم مقام معظم رهبری خواستار مطالبه‌گری دستگاه دیپلماسی در قبال نقض عهد طرف‌های مقابل بوده‌اند، ما نیز به‌عنوان کمیسیون امنیت ملی مجلس در جلساتی که با مسئولان وزارت امور خارجه داشته‌ایم، تذکراتی در همین راستا به آنها داده‌ایم.

دهقانی: اروپایی‌ها در عمل پایبندی به برجام را اثبات کنند



نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با تأکید بر اینکه اروپایی‌ها باید در عمل پایبندی خود به برجام و مخالفت با سیاست‌های ترامپ را ثابت کنند، گفت که جمهوری اسلامی ایران براساس دکترین دفاعی خود و برای تأمین امنیتش از هر ابزاری همچون توسعه موشک‌های بالستیک استفاده می‌کند؛ موضوعی که ربطی به برجام ندارد.

کمال دهقانی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به بیانات اخیر مقام معظم رهبری درباره کمال اثبات عملی پایبندی اروپا به برجام گفت: برخی کشورهای عضو اتحادیه اروپا بعد از مواضع خلاف قوانین بین‌المللی ترامپ به واکنش پرداختند. خاتم موگرینی چند دقیقه بعد از صحبت‌های ترامپ اظهار نظر کرد و رؤسای برخی کشورها نیز تماسی با وزیر خارجه داشتند و در آن تأکید کرد نند ترامپ، نظر شخصی‌اش است و اروپا به حفظ برجام به‌عنوان موفق‌انگامه بین‌المللی تعامل دارد. وی با بیان اینکه اروپایی‌ها در درازمدت سه کار می‌توانند درباره برجام کنند، گفت سه گزینه پیش روی اروپایی‌ها نسبت به عملکرد ترامپ در خصوص برجام هم‌راهی با او، داشتن عملکرد دو گانه و در نهایت انجام اقدامات عملی و نادیده گرفتن اقدامات امریکاست. نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس توضیح داد: هم‌راهی اروپایی‌ها با ترامپ به روابط دو جانبه‌شان با ایران لطمه می‌زند، لذا لازم است اروپایی‌ها صراحتاً در در عمل مواضعشان را نشان دهند و اثبات کنند هم‌راه با ایران به برجام پایبندند و تعهداتشان را اجرا می‌کنند.

دهقانی ادامه داد: قطعاً جمهوری اسلامی ایران نیز متناسب با موضع‌گیری‌ها و اقدامات عملی کشورهای اروپایی همکاری دو جانبه خواهد داشت و حتی آن را از تقا می‌دهد. نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس همچنین با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران برای تأمین امنیت خود از هر ابزاری استفاده می‌کند، گفت: ایران همواره در موضوع مسائل دفاعی موضع خود را محکم و شفاف بیان کرده است. همانطور که مبنای سیاست خارجی ما تعامل امریکاست. نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس توضیح داد: همکاری با کشورهای دیگر است، برای تأمین امنیت خود نیز از هر ابزاری استفاده می‌کنیم که این جمله آن توسعه موشک‌های بالستیک است؛ موضوعی که هیچ ربطی به برجام ندارد.

کاظمی: مراکز نظامی خط قرمز کشور مان محسوب می‌شود

نایب رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مجلس اعتقاد دارد شروط برجامی کنگره مبنی بر بازرسی از سایت‌های نظامی به هیچ‌عنوان قابل مذاکره و گفت‌وگو نیست و اصلا محقق نخواهد شد.

سیدحسین‌رضا کاظمی در گفت‌وگو با خانه ملت با اشاره به طرح جدید نمایندگان مجلس سنای امریکا برای تغییر برجام و تأکید بر ابدی سازی محدودیت‌های یکجانبه در برجام گفت: با توجه به متن برجام، ایالات متحده نمی‌تواند تصمیم یکجانبه برای تغییر یا عدم‌اجرای این توافقنامه بگیرد.

نماینده مردم پلدختر در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه برجام توافقنامه بین‌المللی است، تصریح کرد: کشورهای ۵+۱، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و … برای تصویب این توافقنامه تلاش کرده‌اند، از این رو اگر امریکا اصرار بر برهم زدن برجام داشته باشد، حتماً در جامعه بین‌الملل رسوا خواهد شد. وی با بیان اینکه مراکز نظامی کشور خط قرمز محسوب می‌شود و این مهم در سخنان رهبر انقلاب و سایر مسئولان به وضوح مشاهده می‌شود، ادامه داد: به این اساس موضوع مطرح شده در طرح رئیس کمیته روابط خارجی مجلس سنا «تام کاتن» ستانوار ارشد امریکایی مبنی بر بازرسی از سایت‌های نظامی به هیچ‌عنوان قابل مذاکره و گفت‌وگو نیست و اصلا محقق نخواهد شد. این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: ترامپ با اقدامات اخیرش در تلاش است خود را به‌عنوان مخالف برجام معرفی و بر این اساس فضای داخلی کشورش را درگیر چنین مباحثی کند، لذا باید اذعان کرد اقدام کنگره و دولت امریکا صرفاً مصرف داخلی دارد و عملیاتی نخواهد شد.